## Particula

et evanescens et alio rursus oper sic i breui dura at  
terrestria maiori et difficulter resolubile. et paulo  
pro in fine subdit. sed quod victa fuerint et elaborata a  
limetu multu dominic corpori. In oppositi e y. in affo. et  
auctores allegati supra pro affo recordia. In ista quod  
ne pro ponam pambula. 2o ponam pclusiones ad quod  
Quatur ad pro suppono quod pro cib*u* et potu et reple  
tione et facilitate replonis intelligamus ut dictus  
et supra. Ex quob*us appet quod pro cib*u* et potu intelli  
gimus hic futur nutrimentu quod e extra pro premissio  
ne vel potu corporibus nostris applicabile. No. fo.  
quod ad hoc et pro cib*u* et potu hoc acceptu fiat restau  
ratio regrit fieri digone eius et postea corporis nu  
tricatione pro. n. in st*o* recipit et ibi propas ut facile i  
epate pueras ad sanguine et in epate. fo. pueras in  
sanguine in venis at et membris pueras ad duas hu  
miditates pro quas e ppatus ad nutriendu ut h*ab* vi  
deri pro prim*o* causa de generatione humor. sicut at hoc  
necessariu ut non. hoc ordinaret quod illa quod sunt extra  
pro cibo multu distat a non membro et procipue multa  
eox et non pot nisi pro multas transmutationes pueras i  
subst*itu*tima membrorum: quod sit in st*o*. in quo ad non chil*i*  
pueras: Et iter quod ha*bit* sunt dura: quod si poterat tra  
hi ad membra nisi prius eliquarent quod sit in st*o*: in  
quo ad non chil*i* pueras. Ex hoc seq*u* tres si  
eri diuersas digones in nobis ante nutricionez  
pro exteriorez cib*u* yn*tra* in st*o*. faz in epate. tertia in  
venis. 2o seq*u* quod si sanguis quod sanguis bene digest  
recipes pro cibo exteriori ita o*rum* es tribus digonib  
transmutari atque nutritret sicut ali*um* cib*u*. non st*o*us  
c*u* in eius p*ro*cauo recipit nit*er* in ipsu agere ipsu di  
geredo et ad chil*i* non pueras et retinet ipsu. Et  
quod non e nonale aliqu*e* cibari sanguine prop*ri*o i*o* non  
multu pueras currit prop*ri*etas inter sanguine sic  
e et st*o* agent*e* pro cibo. Et pro p*ri*is e difficultis digo  
nis uno pleriq*ue* in eo coagulas et facit acc*um*l*ation* ve  
neni ut pot colligi. 4o quart*o*. 3o seq*u* quod hoc argu  
non valeat a.cibus e vi rtualiter simili*or* non membro  
ru*z* quod b. g v*er*to*q* o*rum* o*rum* applicato pro nutricio  
ne et digone facilius assimilabil*is*. a. quod b. Non sanguis  
in venis ex*ist*is e virtual*is* s*er*is membris quod caro pulli  
na et t*u* si ille sanguis in st*o* recipias difficultius dige  
res. Et pro p*ri*is illa applicatio*ne* st*o* tardius assimilabil*is*. Notandum 3o quod calor st*o* c*u* agit in cib*u* re  
ceptu in eo non t*u* agit ut calor nonal*is* sed et agit ut  
calor absolute. non ex quo non pot ab solui calor nonal*is*  
ab ista actio*e* i membra et humidu substanti*is* seq*u* quod  
non possit et absolui ab ista actio*e* i alia sibi applica  
ta. No. 4o. quod actio calor*is* ut calor e q*ui*z e ita pro  
portionata eius actio*is* ut nonal*is* ut per ea nonal*is* actio  
iu*uen*it. et hoc modo dicimus quod digestua iuu*uen*it a cali  
ditate q*ui*z vero ista actio e i proportionata et velox ni  
mis et nimis fort*is* ad dissolu*end*u ita ut merito velo  
citat*ur* sue actio*is* ipediat*ur* et corrup*atur* digo et loco e*st*  
flat adust*io* istud notatum p*ro*. qr aliter non possem*us*  
assignare cam quod in st*o* calido coleric*o* carovaccia  
bi*is* digeras et ea quod sunt i se facilis digon*is* corrup*atis*  
ut sum*is*. 13o. tertij causa. de corruptio*ne* digon*is* ad si  
ne capituli v*er*bi df. Et c*u* st*o*us e calus absque mai et*

c*u* mai coleric*o* effusa ex epate ad ipsu pp multu  
din*e* generationis eius i ipso per vi*am* fellis pdica  
corrup*unt* in eo cib*u* leues et digerunt fortes gros  
si sicut caro vaccina. Confirmat qr tu sic nisi ita ei  
set non posset assignari ca quod non exite defectu in re  
ceptio*ne* cibi. s. in st*o* paucitas cibi e ca corruptio*ne*  
cibi in st*o* nisi qr modicu resistit act*u* calor*is* ac  
tualis st*o* temperati et tu hec paucitas e ca corruptio*ne*  
st*o* debita quoditate et pprietate et modo sub*est* ut colli  
git*ur* ca. stat*u* allegato. 13o. tertij ad principiu*um* capitu  
li v*er*bi de cibo dicit aut e nimis quod o*rum* et pat*er* de du  
gestio*ne* supra qu*am* o*rum* quare adur*is* et in cinere con  
uert*is*. Ex quo seq*u* quod hec p*ro*ha non valet a.cibus  
merito modi sub*est* et complonis et pprietati occul*tu*  
te e facilioris digon*is* quod. b. g ambobus equaliter  
applicatis. et in quoditate equali st*o* temperato melius di  
geres a. quod b. ali*is* p*ro*b*at* ut p*ro*z si. a. sit leuis digestibi  
litatis in modica qu*am*tate applicatus ita ut adu  
rat. b. at qr dure est digon*is* tardius pat*er* a calo  
re actuali ita ut non comburatur nec eius digo p*ro*  
hibeat et possibilas casus p*ro*z ex notato. Seq*u* 2o.  
quod non qu*am* aliquod nutrimentu est facilius possi  
bile a nostro calore nonali temperato ali*is* par*ibus* e aptum  
fm plures p*tes* assimulari corpori nostro. non illud  
nutrimentu modicu*um* leue est possibilis a calore  
nonali et p*ro*b*us* si ita transmutaf sicut grossuz. Illud p*ro*  
terea sicut e possibile a nonali calore ita stat ipsuz e  
possible ab actuali. et p*ro* p*ri*is ita magis vaporabile  
et sic f*u*z pauciores p*tes* i subaz membrorum puerabile  
3o seq*u* quod nullam claudit repugnatiam st*o* de  
bita quantitate et qualitate et proprietate occulte  
nutrimenti propter subtiliationez et rarefactione*is* et  
remanente in forma potabili fieri ineptu*z* nutrica  
tioni et digestioni in temperato st*o*. pbaf nimia possibil  
itas et paucitas resistet*ie* sunt ca corruptionis cibi  
in st*o* et impedimenti digon*is* ut p*ro*z de cibo modicu*um*  
qu*am*tatis. q*ui*o non bene digeris qr pat*er* de digon*is*  
plusq*ue* o*rum* et adur*is* ut supra df. g c*u* pp raritate*z* et  
subtilitate*z* posset eque bene fieri modicu*um* resistes  
seq*u* p*clusio*. 4o seq*u* quod aliquis est puerens  
cibus corpori debili q*ui* in temperato corpore est du  
gestion*is* ineptus ut p*ro*z de isto valde subtili qr for*is*  
calore ut e calor temperati euapores et a debili con  
uenienter digeritur. Notandum qnto quod nullus  
est stomachus sanus hominis cui non aliquis ab  
in forma liquida assumptus fit proportionate pa  
sibilitatis ita ut in eo digeri possit hoc notatum. et  
si per cam demonstrari non possit tamen est ad ex  
perimentiam. Nam in stomachis fortissimis iuscule  
de fab*is* aut lentibus. aut de carne bouina fac*it*  
digeruntur et nutriunt nutrimento fort*is* ut pat*et*  
ad experientiam. Sexto notandum quod cum que  
libet cib*u* modo dicto nutritur sit oportun*is*  
ante nutricionem conuerti*ur* in cib*u* qui est  
substantia similis p*ro*sane liquide. ideo ali*is* pari  
bus facilius transmutatur. Et illa secundum plu  
rimas suas p*tes* nutriunt quem hanc subam ali*is*  
p*ro*b*at* f*u*z plurias p*tes* puerant*ur*. Hec supp*o* e no  
f*u*z se et per alia p*ia* intelligo q*uo*d cib*u* similis modi

## Secunda

sube et satis qualitatibus et in corpore sunt omnia membra simili et sic de aliis exceptis illis in quibus sit copatio

7<sup>o</sup> no. quod alioz pitate posita illa facilius in chiluz pertinet et sunt plures ptes qd sibi similitudine actua li magis proportionantur. p3 qd similitudo ista est causa facilius pueris ut dicitur 2<sup>o</sup> primi loco supra in assertione allegatur.

8<sup>o</sup> no. quod corpora puolescentium debiliter habent calorē nālez. hoc potest colligi 3<sup>o</sup> tegni et fa quarti. et iō in eis debilis est digestia respectu sanorum aliis partibus. Ex quo sequitur quod ad equalitatem digerentium requiriunt minus resistētie qd in sanitate. 9<sup>o</sup> no. quod alijs partibus humida sunt facilior passibilitas et liquida. qd humiditas est magis preparata ad passionem recipiens dā ut p<sup>o</sup> de generatione. et quarto metauroz est colligendus. Ultimo no. quod in cibo non tūnq; qrimus nutricionē sūt multoties robur et permanētia ei<sup>o</sup> quod in nutricionē restaurat ut in illis in quibus est necessariū exercitiū. Et iō solet dici quod dupliciter potest dici alijs cibus alio magis nutritiū. uno<sup>o</sup>. qd sunt plures ptes sit in corporis subam transmutabilis. 2<sup>o</sup> quod nutrimentū ab illo exhibetur est pstatu. p<sup>o</sup> mō vīnum et vitellii ouorum et testiculi gallop sunt multum nutritiū. ut quarta prima. c<sup>o</sup> p<sup>o</sup> et fa primi c<sup>o</sup> de eo quod pmedis et bibi. fo<sup>o</sup> porcia caro est multū nutritiū ut dicitur. 7<sup>o</sup> terapeutice. Alijs habet hec est prīa 2<sup>o</sup> non omnia cibaria liquida alijs partibus in quantitate et copione et qualitate oculta oībus solidis sunt sunt plures ptes nutritiū. Ista 2<sup>o</sup> pbat vīnu subtile est cibaria liquida quod non est respū solidorum nisi sūt modicā partē nutritiū et statim quacūq; in alijs pitate ḡ tc. Affinitas est gal. in pmeto isto. dicitur. n. vīnu. n. aquosuz subtile atq; albū virtualiter aque est vicinū et illius virtuti vicinaf ad nutritiū vīna puocat nec corpus inde nisi paupē nutritiū. forte dicitur quod non sunt cetera paria. sūt vībi sunt cetera pīa sunt plures ptes nutritiū. iō aliter arguo pclusionē sic stat in cibo liquidis alijs pibus plures aquas ptes superfluere ab illis qd reguntur in sanguine qd in cibo duro superfluū irēe et aque. ḡ stabit pauciores superfluitates alijs partibus a duro resecari et sic sunt plures partes pertinet. Ex isto sequitur quod non generaliter ex oībus cibis liquidis alijs pibus facilior possunt corpora resupnitū indigētia repleri qd solidis. et hoc vult gal. illa pte pmeti non tū absolute tc. 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> est ista quocū qd cibo solido dato ptingit dare cibū liquidi in tempore corpore facilior digestibilez et est sunt plures ptes eius nutritiū alijs pibus. pbat 2<sup>o</sup> quocunq; tali dato ptingit regire potabile cibū magis vicinū dispositio chilii cū pitate alioz et oīs talis est citius et sūt plures ptes pueribilis in chilii. ḡ tc. vtraq; pta nū p3 ex pbat supra. 3<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> quocunq; corpe dato apto nutritiū ex cibo ab eī ptingit dare cibū potabile in eo facilior cibo duro digestibile et sunt plures ptes in illo corpore in chilii transmutabiles. p3 qd quocunq; sūt qd tūcūq; forti capto ptingit recipe cibū liquidi potabile pportiōatū et si nimis digestibile ab eodē. ḡ si in illo sunt alia pīa puta puenēs qd tūcas et pīlo et debita pprīetas seqūitur quod ille facilior in illo sūt in chilii pueric et sunt plures ptes cū sit vi-

cior dispōit chilii. et dixi hāc pclusionē probabiliter.

Quarta 2<sup>o</sup> sequitur ex tertia quodlibet corp<sup>o</sup> humani resupnitibile et repleri aptū est aptū facilior repleri potu qd cibo licet non quodlibet potu alijs partibus facilior possit repleri. Cōclu<sup>o</sup> quo ad ambas ptes p3 ex dicto. nā cū respectu cuiuslibet talis sit dare cibū potabile sunt plures suas ptes. et facilior in chilii pertinet et oīs talis facilime et sunt plures ptes alijs parib<sup>o</sup> est aptus nutritiū. ḡ tc. Quia 2<sup>o</sup> oī corpus puolescentis resupnitibile est facilior potu resupnitibile ad sensū dictū qd cibo hec sit proba. et ypo. et pbat ut in assertione expōne. Ad argumentum. ad primū pcedo quod cibaria sicca citius alijs pibus silans iuueni et corpori sicco qd humido sūt itel ligat de siccis virtualiter qd stat eē potabilita. sicut pītū factum ex carne edi faciliter assūtabilis corpori sicco qd pītū factū ex carne agnī alijs pibus.

Et ad pfirmationē negat quod omnia liquida in stō calido et sicco aduruntur. negat et quod omnia talia mereantur dici absolute facile mutabilita. verbī. iusculuz factū ex puluere carnī bouina et ex fūcata aut pulline carnes vel edine. Ad pfirmationē faz. neget argumentū. nā non solū gratia restauratiōis sumit cibus. sūt et gratia roboris ut dicitur. in ultimo notato Itē et talia iuscula sunt multiplicativa supfluitatū in venis. et iō non semper illis est intendū. Ad sunt pncipale negat minor. Res. n. mēbris sūles indigent maiori transmutatiōe ad hoc ut per viā cibi in mēbra pertinent qd res valde vicine disponit chilii qd oīs p<sup>o</sup> in chilo pertinent. nec valet argumentū. minus distat a mēbris nā ḡ minori transmutatiōe indigēt et hoc siue loquamur de distatia virtuali siue formali ut fuit dictū in fo notabili. Ad pfirmationē dicitur quod puerio in genere pportionali alijs pibus est facilior vībi imediate aliqd in sībi pportionalē conuertat vel integre ut in p<sup>o</sup> argumēto. Ad faz rōnem dicitur quod ppter digēnem indiget cibus masticabilis aliquatiōe qd non pcedit ingrossādo. Ad tertium pncipale negat maior ad hūc sensū quod illa facilior nutriunt qd pībent nutrimentū pīstantius et ad hūc solū intellectū vult auic. loco allegato quod grossa magis pīsortat virtutem. Ad pfirmationē dicitur quod vult humida dare modicū alimētū qd modicū pīuerās ut dicitur in ultimo notabili. Sūt non aliter et econtra dura vult dare multum.

## Johannicius liquida.

In commento ponitur primo domini Johannicius expositio. 2<sup>o</sup> gal. fa. ibi. hic intendit. dicit Johannicius quod ypo. intellexit per potus cibos liquidos in forma potabili. hic intendit. commentum Gal. diuiditur in quatuor partes. primo ponit generalem sententiam afforisimi. Secundo approbat assertio. auctioritate y. in alio loco. 3<sup>o</sup> remouet dubium. 4<sup>o</sup> excusat se ab assignatione cē cuiusdam quod forte a quibusdam assignata. ibi fa. dicitur. n. ibiz. si tū absolute. ibi 4<sup>o</sup> quāz ac-

De pte pīa dicitur y. intendere hic de corpib<sup>o</sup> refici endis ut redeat ad illā plenitudinē iā quod fuerat satis

## Particula

et hic voluit ostendere cibaria ad hoc sufficientia.  
Be fa pte dicit q. in alio li°. s. de cibis dixit q  
ille q vult reintegrari ad illud q prius fuit. i. resu  
mi tunc oportunū ē vt integras cibis humidis. Si  
vero vult celerius reintegrari. i. resumi tunc oī q  
reintegras potu. et p cibos humidos intelligamus  
actu humidos, nō th tāta humiditate vt in forma  
potabili possint assūt. Be tertia pte dicit q hoc nō  
ē intelligēdū absolute. s. q vlt oīa cibaria humidis  
ora facilius repleat. qz pp cās dictas in qōne p̄tin  
git oppositū. et subdit q hic p potū nō debemus in  
telligere solū potū. s. aquā s̄ illa q se corporis nutri  
bilia et vicina in nutriēdo grossis cibis. s̄ sumū i  
forma potabili sicut verbiq. vinū grossū. nā de istis  
verificat affō. nō de alijs. qz vinū albū aquosū s̄ b  
tile ē i colore sile aq et vicinali v̄tutū eius et puocat  
v̄rinā et corpus ex eo nō nutrit nisi paꝝ. s̄ vinum  
grossuz rubeuz ē ceteris v̄inis nutritiūs et im  
plet corpora q sunt obnoxia facili resolutiōi. Be pte  
quarta dicit q qcūq; intelligit modū. quo fiat nu  
tricatio intelligit et quare humida cibaria sūt nu  
ritiūlora ad digerenduz quoz omniuz modi glo  
sandis et cause ex qōne sup̄ dicta sūt clari. Tm̄ duo  
parua l̄italia dubia: primuz si ē aliquod vinū s̄m  
puocans v̄rinā. Et s̄m v̄rz v̄inū rubeuz sit cete  
ris nutritiūs. Ad primū dicis q aliquod vinū  
ē frigidū. Et iō ēt in febre aliqua pōt pcedi. sed de  
puocatiōe v̄rine no. q dupl̄r dicis aliquo p̄uocati  
uuz eius vel diureticuz. vno mō p̄prie qz humidū  
tatem h̄z eliquare et versus vias v̄rine mouere sic  
miliū solis aut cantarides et isto modo nō puoc  
ant v̄rinā nisi calida aut in qbus partes aliq se  
calide sicut in seminibus cōibus. 2° mō dī aliqud  
diureticū improprie. qz cā q̄ multis migat. qz trā  
sit ad epar cū multa pte aquosa. et qz ēt p̄misēdo  
se qbusdā grossis ea eliquat nō caliditate s̄ obuta  
tioe et mixtiōe sua cū illis et isto mō non incōuenit  
frigida puocare. et hoc mō dī hic. Pro fo dubio  
dīcenduz q dupl̄r dīvnuz v̄inū alio nutritiūlora  
dixi in qōne vno. qz s̄m plures ptes aptū p̄uertī  
substātiā corporis et hoc mō v̄inū rubeū ē nutriti  
ūs ceterisvt hic dicit. fo mō. qz p̄stan⁹ p̄bet nutrit  
mentum et hoc modo nigrum v̄inū magis nutrit  
vt dicit gal. infra.

## Et relinquitur. Ypo.

q affō intēdit hāc p̄clusionē mē relicte in  
morbis post crīsim p̄suenerūt facere re  
cidiuā. p̄bas sic tales mē plerunq; sūt maligne nō  
b̄si supabiles a virtute. s̄ tales cōiter faciunt mor  
bū et recidiuā. ḡ tc. totū in notādis apparebit.

Mōndū ḡ p̄crīfvt. p̄posito spectat sumis duo  
bus mōis vno. p̄ crīsi p̄fecta eo q̄ ē dictū p̄icla  
p̄ affō fo. 2° sumis crīsis p̄ oī v̄hemēti et velocī  
motu mē morbi p̄ quē ita nōb̄sl̄ de mā euacuas  
vt morbus valde nōb̄sl̄ remittat et isto sumis hic

Mōndū 2°. q̄ in talibus crīsib⁹ mō dicto p̄tigit  
si euacuari totā māz mala ex multā cās aut qz mā  
ē dissimilis et v̄rt⁹ v̄nā pte sufficit vincere et altā si

et hoc ē vt plurimū. aut qz mā i diversis locis p̄tie  
tur et ista q̄ ē i uno mēbro sufficit pellere altā si aut  
qz virtus i euacuādo tm̄ debilitas vt nā regitia spi  
ritus retrahat ad tocius regimē aut pp̄ infirmi o  
pera vt si saceret aliquid crīsis ip̄editiuū quēadmo  
dū in fluxiā sāguis nariū si saceret fortes ligaturas  
i extremitatibus vel cibū valde s̄m vel potū sume  
ret vel caput infrigidaret et sic de multis q̄ possunt  
crīsiz impēdire. vel 3° ex rebus p̄ accūs occurrenti  
bus ut nouo astrali a sp̄li supueniente aut accūte  
aie aut dolore fortis a quacliq; cā p̄tingat affō. p̄t  
net veritatē. 3° notādū qmēx q̄ inueniunt i mor  
bis et dicunt illoꝝ morboꝝ cē. qdā dicunt cē aites  
qdā cē p̄sucte. et cē p̄sucte febris s̄t p̄prie actu pu  
trentes aut ita p̄ternāl̄r calefacti ab eis calefact  
cor p̄ternāz sine me° alterius mēi cuius nō sūt ps  
ille vero dicunt aītes q̄ nūdū sua caliditate facia  
faciūt febrē s̄t pate facere et putrescere. ex quo  
seq̄ vñāquāq; talē esse malā et vt plurimū nō sup  
abilē a virtute ita vt ad benignū reducat. 4. no.  
q̄ tales mē cū in corpore remāserit q̄ a calore nā  
li nō sūt rectificabiles iō ab eo tāq; ab actuali calo  
re patiunt accūtali et tādē ad putredinē mouent.  
et qz ifsciūt humorē bonū q̄ trāsmittit ad locūvbi  
sūt. iō mē augens et tādē itē faciūt febrē. 5° no.  
q̄ recidiua significat morbus nō s̄m se totū exītez  
ptē vel v̄lem declinationē euēsentē post v̄lem ma  
nifestā declinationē alterius morbi ex cā corporali. ab  
illo morbo p̄cedēte derelicta. dī p̄ morb⁹ nō exīs  
declinatio uel ps declinatiōis v̄lls alicuius morbi  
q̄m p̄oxismis q̄ ūdūt in declinatiōe v̄ll tertiane ali  
ter p̄ueniret descriptio recidiue. et dī fo accūs p̄  
manifestā declinationē v̄lem alterius morbi ad vā  
dū differētā inter recidiua et p̄oxismos in alijs tē  
poribus redeunt es. Et dicit ex cā corporea tc. ad  
declarādū q̄ morbi q̄ post alios p̄tingūt aut p̄pter  
errorē v̄te aut ex cā extrinseca nō p̄currente cau  
sa corporea ex alio morbo relicta nō sūt recidiue.  
Ex istis p̄z veritas affō. nā materie ille q̄ relin  
quunt̄ sunt male vt dicit in 3° nōtabilit et malignā  
tur vt plurimū cuz nō morans intra corporis et au  
gens. et iō plerunq; mouens post declinationē ap  
parentē ad faciendū morbus q̄ nō est declinatio v̄l  
pars declinatiōis. et iō faciunt recidiua vt plurimū

Sexto nota q̄ recidiua p̄ quedam est uera que  
dam non vera: Recidiua vera est recidiua eius  
dem specificē denominationis cum sua radice vt  
si post tertianam accidit tertiana: non vera est  
morbis non etiudē specificē denominationis cuz  
sua radice vt si post tertianam fiat quartana. Se  
ptimo nota q̄ mā relicta quandoq; est ita modica  
q̄ a v̄tute supaſ et ūsoluit aut sensibili expelliſ ani  
teq; alium morbum causet. et ideo non semper ex  
talibus morbis sequitur recidiua s̄t ut plurimum  
et ideo dicit ypo. facere consueuerunt et non dicit  
faciunt. Ultimo nota q̄ quanuis ypo. loqua  
tur tantum de materia que remanet ex morbo q̄  
ipsa p̄suavit facere recidiua. tñ q̄fiq; sola mala q̄li  
tas relicta ex morbo vt v̄big. mala p̄plo epatis sus

sicut facere recidiua regenerando mā uouī morbi  
Ex quo p3 q̄ plura ex morbo relicta possunt esse  
cā recidie. p°. n. mala mā relicta. 2° mala qualitas  
p3 2° q̄ qñq̄ recidiua seq̄ cito post radicē siue  
morbū principalē qñz tarde. qñz fortis qñz debil  
nā qz materie relinquif qñz multe qñz paucē qñ  
qz valde maligne qñz modice t alī i locis calidis  
alī non: t qñz cū forti virtute. qñz nō. tō fm istoꝝ  
varietates p̄t̄gūt dicte varietates in recidiua. p3  
3° q̄ qñz recidiua ē vera qñz non vera. nā si mate  
ria remanens fit eiusdē spēi cū illa a qua morbus  
dependebat tūc plurimū est vera recidiua vt si ex  
tertiana relinquas colera aut si relsquas ex ea ma  
la qualitas colere generativa q̄ per colere genera  
tionem faciat morbus. Si vero mā non sit eius  
dē spēi cū illa a qua morbus dependebat tūc plu  
rimū ē recidiua non vera vt si ex tertiana reliqui  
tur multa cineritia q̄ in miliaꝝ puerans cū humo  
re quē ad se attrahit post tertianā redibit quarta  
na que erit recidiua non vera.

Ubitaꝝ vtp ea q̄ relinquunt in morbis p°  
crisis faciat recidiua. Et arguit q̄ non p°  
sic materie relicte post crisis non perma  
nent tpe notabili. ḡ non faciūt recidiua. pbaſ assū  
pti: qz virtus in principio crisis fuit potens expel  
lere notabilē partē materiei t in fine sup̄ residuum  
māorē hz pportionē q̄ in principio habuit super  
totā. ḡ in fine crisis sufficit notabilē p̄t̄ residui ex  
pellere. ḡ non retinebit notabili tpe. maior ē nota.  
t minor p3 qz in crisi si sit laudabilis crescit ppor  
tio virtutis ad mā morbi. 2° sic mē relicte post  
crisis non sufficiunt facere morbus. statuꝝ p° crisis t  
p3 ḡ nec post sufficiet. pbaſ p̄ha qz p̄tinue post vir  
tus fortificabit t materia minorabis in q̄titate t  
malicia. ḡ nū q̄ poterit postea facere morbus si nūc  
non p̄t q̄ at mā minorabis p3 qz calor aget in eā  
rectificādo t resoluēdo. 3° sic si ex materieb̄ re  
licta post crisis fieret recidiua seq̄ q̄ illa cū radi  
ce saceret morbus vni. p̄his fīm. Et pbaſ p̄ha qz se  
bris interpolata tō dicit morbus vnuus qz ex eaō  
cā corporea pēdent eius partes nō obstante q̄ in  
ter paroxismos cadat qes media. s3 pariter recidi  
ua t radix ab eadē cā corporea depēderēt. ḡ recidi  
ua t radix essent morbus vnuus qz p̄his sit fīm. pba  
tur cū stat recidiua esse flāticā radice existēte tertii  
ana. t ecōtra. Sequeret 2°. q̄ eiusdē vnius mor  
bi essent octo vniuersalia tpa a se inuicē p̄ inclusio  
nē alterius tpis vliis eiusdē morbi distātia p̄his fīz  
cū tñ quatuor tpa ponant. Et pbaſ p̄ha qz radi  
cis sūt quatuor tpa vlia t recidiua itex quatuor ḡ  
rc. Quarto arguit sic. si mē relicte in morbis p°  
crisis essent cause recidiue sequeres q̄ recidiua p̄  
tingens ex errore regiminis esset deterior q̄ seq̄ns  
sine errore. p̄his contra auic. fa prīm cap° de indi  
cijs recidiue vbi ad litteraz dixit. Et vt eueniāt re  
cidiua cū errore regiminis eius est salinus qz vt  
eueniāt per se cū rectificatione regiminis. pbaſ tñ  
p̄sequentia. qz eueniens cū errore regiminis eue  
niāt cū maiori malignitate materie. Error. n. hz

materiaz malignare vt colligitur primo creticoru  
ad principium. vbi gal. ad litteram inquit. Egritu  
do enī que quieuit si parua fuerit. deinde rexeris  
infirmum hoc regimine. s. rationali quod premise  
rat. possibile erit vt sanetur ex ea sanitate integrā.  
ita vt nunq̄ redeat. Et si fuerit egritudo malicioſa  
fa redibit q̄zuis egrum rexeris hoc regimine. sed  
non redibit cū malitia t timore vebementi q̄ si  
neglexeris eum t dimiseris ipsum q̄ ipse iam sit  
sanatus sanitate integrā t certa redibit magis ma  
liciosa q̄z fuerit in principio. Error ḡ in regimine  
facit egritudinem redire magis malicioſam t mi  
nus saluam. Quinto arguitur sic. Si recidiua  
posset fieri ex materia relicta post crisis. Sequit  
q̄ posset fieri recidiua post perfectam crisis p̄us  
falsum. t pbatur cōsequentia qz post crisis per  
fectam possibile est remanere malam qualitatem  
noue materie reaggregatiuam. t per talem materi  
am reaggregatam continet fieri recidiuam eque be  
ne sicut per remanentem. ḡ rc. In oppositum ē y.  
in affō. In ista questione faciam duos articulos  
in primo tractabitur quesitum. In secundo vide  
bitur de comparatione recidiue ad radicem in ma  
licia t vnitate. Quantum ad p̄imum supponē  
dum primo q̄ non omnis morbus eueniens post  
alium morbum debet dici recidiua. Nullus enim  
dicit q̄ si sortes ē ex uno morbo integre sanatus ita  
q̄ nulla ex illo dispositio preter naturam remane  
serit q̄ illo cum ex noua causa egrotet recidiuet. p̄  
terea in febre interpolata non dicimus sequentē  
paroxismum esse recidiuam cum tñ sit morbus ac  
cidens post alium. ex causa etiam alterius morbi  
corporea relicta. videt ergo ad hoc vt aliquis mor  
bus dicatur recidiua requiri q̄ ipsum precederit  
alius qui ad manifestam declinationē vni  
uersalem quo ad accidentia. Requiritur secun  
do q̄ ille morbus qui sit recidiua sit factus vel fu  
ens ab aliqua causa preter naturam corporeaz re  
licita ex alio morbo dicto precedente t per hoc dis  
sert recidiua a morbo qui nouiter accidit post aliis  
sine concurso cause relicte ex primo. t a morbis q̄  
superueniunt augmentovel statui alicuius morbi  
ex causa etiam corporea illius morbi cuz nemo vi  
cat variolas superuenientes febri continue esse re  
cidiuaz. aut apostema in inguine in peste superue  
niens qz ista non accidunt post vniuersalem decli  
nationem precedentis morbi. Requiritur 3° illū  
morbum qui dicitur recidiua non esse declinatio  
nem vniuersalem vel partis vniuersalis declinati  
onis quo ad materie alterationem alicuius mor  
bi. Et per hoc differt recidiua a paroxismis febri  
interpollatarum qui accidunt in fine declinatiois  
t qbusdaz paroxismis qui tardant accessionez su  
am per aliquos dies in declinatione propter ma  
terie paucitatem. t colligēdo has tres conditiōes  
habet descriptio recidiue posita supra in notatis  
circa afforūmum. Nota secundo q̄ recidiua  
qñz est morbus cū principali eiusdē specificē deno  
minatiōis iter morbos t tūc cōt̄ dī recidiua vā vt